

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## قهوه!

گفت: تازه چه خبر؟! گفتم: یک نماینده عضو فراکسیون امید گفته است؛ پیمان ما با فهرست امیدی‌ها تا دم در مجلس بود! گفت: منظورش چیست؟! گفتم: خب! منظورش این است که قرار نیست در مجلس تابع این فراکسیون باشند و هر چه که مدعیان اصلاحات اراده کردند را انجام بدهند! گفت: ولی مدعیان اصلاحات که می‌گفتند فراکسیون امید اصلی‌ترین فراکسیون مجلس است. گفتم: این نماینده می‌گوید اگر فراکسیون امید در ادعای خود صداقت دارد و راست می‌گوید، اسامی اعضای خود را منتشر کند تا وزن این فراکسیون برای همه مشخص شود. گفت: پس آنچه قول و قرار که با هم گذاشته بودند و می‌گفتند ما یک روح هستیم در چند بدن و... چه می‌شود؟! گفتم: از قول یک مرد انگلیسی نقل کرده‌اند که می‌گفت؛ من و نامزدم الیزابت تصمیم گرفتیم خودمان را از روی پل درون رودخانه بیندازیم، الیزابت درون آب پرید و من... هوا خیلی سرد بود و یک فنجان قهوه داغ می‌چسبید!

سال چهارم / شماره ۵۳۵ / شنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۳۹۶

## الف ایران در انتظار یک استقبال باشکوه

به دنبال انتشار خبر تحویل پیکر مطهر شهید حججی به جمهوری اسلامی و آغاز روند انتقال پیکر این شهید سرفراز به ایران، کشور در انتظار یک استقبال باشکوه است. به دنبال پیروزی افتخارآفرین حزب‌الله لبنان بر تروریست‌های داعش پیکر مطهر شهید مدافع حرم محسن حججی از سوی تروریست‌ها تسلیم حزب‌الله شد. با تایید هویت قطعی پیکر شهید پس از انجام آزمایش DNA این پیکر تحویل جمهوری اسلامی شده و روند انتقال به کشور و آمادگی برای تشییع باشکوه آغاز شده است. خبر دیگر اینکه خانواده شهید سرفراز و مدافع حرم، محسن حججی وارد سوریه شدند و با سفیر ایران در این کشور دیدار و گفت‌وگو کردند. ستاد بزرگداشت استقبال از شهید محسن حججی به منظور برنامه‌ریزی برای برگزاری مراسم تشییع و تدفین شهید در شهرستان نجف‌آباد اصفهان تشکیل شد. مسئول کمیته تشکل‌های مردمی ستاد استقبال از شهید حججی با اشاره به جلسه صبح روز جمعه درباره مراسم بزرگداشت و استقبال از شهید حججی در نجف‌آباد اظهار داشت: ۲۸ هیئت در شهرستان برای برپایی موكب اعلام آمادگی کرده‌اند. این هیئت‌ها قصد دارند با برپایی موكب‌هایشان در مسیر تشییع شهید حججی به عزیزی که از دیگر شهرها به نجف‌آباد آمده‌اند خدمات‌رسانی کنند. وی ادامه داد: این هیئت‌ها همچنین قصد دارند عزیزی را که از دیگر شهرها به نجف‌آباد می‌آیند در موكب‌ها و حتی خانه‌های شخصی خود اسکان دهند. مطابق برنامه‌ها پس از تشییع پیکر شهید حججی در تهران، به احتمال زیاد در یکی از روزهای ابتدای هفته در زادگاه او، یعنی نجف‌آباد به خاک سپرده خواهد شد.

## بیانات حاشیه ساز آیت الله وحید خراسانی

آیت‌الله وحید خراسانی در دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری با آرزوی توفیق برای واعظی در مسئولیت جدیدش و ابلاغ سلام به رئیس جمهوری، گفت: باید همان گونه که خداوند به موسی فرمان داد که با فرعون با زبان نرم سخن بگوید، ما نیز با جهان با زبان خوش صحبت کنیم. صحبت کردن با زبان خشن و تند و با روش‌های افراطی با جهان، خدمت کردن به اسرائیل است. در ادامه این دیدار واعظی اظهار داشت: بنای دولت در ارتباط با مراجع عظام تقلید، علما و حوزه علمیه قم، صرفاً ملاقات‌های تشریفاتی نیست، بلکه به دنبال آن هستیم که به شکلی منظم و مستمر از نظرات و راهنمایی‌های مراجع برای بهبود برنامه‌ها، سیاست‌ها و فعالیت‌های دولت بهره بگیریم.

## ادعای سومالی علیه ایران

فاکس نیوز مدعی شد: «وزارت خارجه سومالی نامه‌ای به سفارت آمریکا در این کشور ارسال و در آن مدعی شده تروریست‌های الشباب کنترل معادن اورانیوم این کشور را در دست گرفته و چنانچه آمریکا اقدام نظامی عاجلی انجام ندهد، آنها قصد دارند اورانیوم‌های استخراج شده را به ایران منتقل کنند. این نامه برای سفیر آمریکا در سومالی ارسال شده و وزیر خارجه این کشور زیر آن را امضا کرده است.» در پایان این نامه تصریح شده است: «هر روز که بدون مداخله نظامی آمریکا به پایان برسد، مواد بیشتری برای ساخت بمب اتم در اختیار دشمنانش قرار می‌گیرد.»



## وطن امروز همان که ترامپ می‌خواست

آمانو به برنامه دولت ترامپ برای بهانه‌جویی علیه برجام به بهانه بازرسی از مراکز نظامی ایران چراغ سبز نشان داد. داور توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ یک روز پس از گزارش آژانس مبنی بر پایبندی ایران به تعهداتش در برجام، گفت آژانس هر زمان بخواهد می‌تواند سایت‌های نظامی ایران را بازرسی کند. در حالی که ایران در مقابل زیاده‌خواهی‌های دولت دونالد ترامپ، بارها اعلام کرده است اجازه بازرسی از مراکز نظامی خود را نمی‌دهد، یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز جمعه تأکید کرد برای بازرسان او سایت‌های هسته‌ای و نظامی تفاوتی ندارد و آنها در صورت لزوم از این سایت‌ها بازرسی خواهند کرد. دونالد ترامپ به دنبال آن است تا با بهانه‌جویی از طریق طرح ادعای فعالیت‌های خطرناک در مراکز نظامی ایران، تهران را متهم به نقض برجام کند. او از این طریق می‌خواهد ضمن فشار بر ایران برای پایبند بودن به برجام، تحریم‌های تعلیق شده علیه ایران را دوباره فعال کند.

## بازی دوگانه و جنگ ادراکی آمریکا در قبال ایران

رضا سراج تحلیلگر مسائل سیاسی نوشت: دولت ترامپ و دستیاران وی، شامل سه گروه، جمهوری خواهان سنتی، اعضاء خانواده ترامپ و راست‌گرایان افراطی است. با وجود اختلاف در این مثلث، کاخ سفید از اختلافات فرصت‌سازی می‌کند. جیمز متیس (وزیر دفاع) رکس تیلرسون (وزیر خارجه) مک مستر (مشاور امنیت ملی) جان کلی (رئیس کارکنان کاخ سفید) ضلع اول هستند که با دو ضلع دیگر در کابینه ترامپ دچار اختلاف شده‌اند. چگونگی مواجهه آمریکا با ایران، از مهم‌ترین موضوعات اختلافی در این مثلث است. ضلع جمهوری خواهان سنتی معتقدند در اولویت اول باید دستان ایران را از منطقه قطع کرد. اینان خواهان عدم پرداخت هزینه از سوی آمریکا برای خروج از برجام هستند. در مقابل، دو ضلع دیگر بر خروج آمریکا از برجام و در پیش گرفتن راهبرد تغییر ساختار در مواجهه با ایران تأکید دارند. وجود اختلاف، فرصت بازی دوگانه و جنگ ادراکی آمریکا (پلیس بد و پلیس خوب) در قبال ایران را فراهم کرده است. آمریکایی‌ها به تعهدات خود در برجام عمل نمی‌کنند و با وضع تحریم‌های جدید، دست بالا را برای خود ایجاد کرده‌اند. از این بدتر اینکه اختلافات مذکور و بازی دوگانه آمریکا در حال تبدیل شدن به ادراک غلط و اشتباه محاسباتی مجدد در ایران است. برخی با خودکشی از ترس مرگ! اذعان می‌کنند که با عقب نشینی از منطقه، باید از تحریم‌های جدید و راهبرد تغییر ساختار (براندازی) در امان ماند. شاید کلید بی‌عملی در مقابل آمریکا، همین موضوع باشد.

## ایران ادعای ژنرال امریکایی

به گزارش آرمان به نقل از ایلنا ژنرال «استیون تاونسند» فرمانده ائتلاف آمریکایی، پنجشنبه اعلام کرد، احتمال زیاد وجود دارد «ابوبکر البغدادی سرکرده داعش همچنان در قید حیات است و در مکانی نامعلوم در منطقه وادی فرات در مرزهای سوریه و عراق مخفی شده است. ژنرال تاونسند گفت: «ما هر روز به دنبال جستجوی مکانی که وی در آن مخفی شده است، هستیم و گمان نمی‌کنم که او مرده باشد.» وی در ادامه گفت: «من هیچ نظری درباره مکان مشخصی که البغدادی در آنجا حضور داشته باشد، ندارم ولی معتقدم این تروریست با دیگر تروریست‌ها در پی حملات ائتلاف آمریکایی و همپیمانان محلی‌اش به مواضع داعش در موصل و تلعفر و الرقه به منطقه وادی فرات فرار کرده است.» این ژنرال آمریکایی تأکید کرد که «جنگ اخیر علیه داعش در وادی الفرات خواهد بود.» پیش از این گروه موسوم به «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» (وابسته به معارضان) ادعای روسیه درباره کشته شدن ابوبکر البغدادی در پی حملات هوایی این کشور در سوریه را تأیید کرده بود.

## بخش‌های نفت ۲۵ درصد پالایشگاه‌های آمریکا تعطیل شد

خبرگزاری رویترز در باره دلیل کاهش قیمت نفت نوشت؛ پس از آنکه طوفان هاروی باعث شد یک چهارم ظرفیت پالایشگاه‌های آمریکا کاهش یابد، متعاقب آن قیمت نفت نیز کاهش یافت. تعطیلی پالایشگاه‌های آمریکا تقاضا برای نفت را کاهش داده است. اما در این میان قیمت آتی بنزین رشد ۲۸ درصدی داشته؛ چراکه مردم نگران کاهش بنزین هستند. بر اساس گزارش شرکت‌های نفتی و برآورد رویترز، طوفان هاروی تاکنون ۴۰ نفر را به کام مرگ کشیده و سیل زیادی به قلب تولید نفت آمریکا در تگزاس روانه کرده است. این منطقه روزانه ۴,۴ میلیون بشکه ظرفیت پالایش نفت دارد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا هم تأیید کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته‌های گذشته به شدت کاهش یافته است.



## کیهان رویترز: ارتش میانمار طی ۷ روز ۴۰۰ مسلمان روہینگیا را به قتل رسانده است

داستان رفتار خشونت بار و تبعیض آمیز دولت میانمار با اقلیت مسلمان این کشور ماجرای تازه‌ای نیست. از ابتدای سال ۱۳۹۰ بود که شهروندان مقیم استان «راخین» میانمار که عمدتاً مسلمان روہینگایی هم هستند، از رفتار ناعادلانه دولت مرکزی میانمار ابراز نارضایتی می‌کردند. آنها معتقدند که «آنگ سانگ سوچی» رهبر کشورشان آنها را از حقوق اولیه شهروندی محروم کرده است. بعضی از مسلمانان این منطقه حتی می‌گویند دولت حق شهروندی را هم از آنها سلب کرده و از ارتکاب هیچ جنایتی رویگردان نیست. بوداییان افراطی نیز دولت و ارتش میانمار را در این جنایات وحشیانه همراهی می‌کنند. نکته قابل توجه آنکه «آنگ سانگ سوچی» تا پیش از این، شخصیتی مثبت که در زمینه حقوق بشر فعالیت می‌کند شناخته می‌شد و غربی‌ها به وی جایزه نوبل هم داده‌اند! دور تازه خشونت‌ها علیه مسلمانان اما از ابتدای هفته گذشته آغاز شده است. رویترز مدعی شده که بهانه ارتش میانمار برای حمله به مسلمانان، یورش اقلیت «روہینگیا» به حدود ۲۰ پاسگاه پلیس بوده است، ادعایی که حتی اگر درست هم باشد، در شرایط کنونی تنها راه مبارزه مسلمانان بی‌دفاع و مظلوم ایالت راخین، برای بهره‌مندی از حقوق اولیه خود است نکته دیگر اینکه، در صورت صحت این ادعا، گناه زنان و کودکان و غیرنظامیان مسلمان روہینگایی در این میان چیست؟

### آزادی منطقه‌ای از شهر رقه توسط «نیروهای دموکراتیک سوریه»

نیروهای دموکراتیک سوریه توانستند منطقه قدیمی شهر رقه را از اشغال داعش آزاد کنند. خبرگزاری فرانسه اعلام کرد نیروهای موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» (قوات سوريا الديمقراطية) موفق به آزادسازی مرکز شهر رقه شدند. نیروهای دموکراتیک سوریه که بیشتر عناصر آنها از کردهای سوری هستند، از ۱۶ خرداد عملیات آزادسازی شهر رقه را آغاز کرده‌اند. این نیروها مورد حمایت ائتلاف موسوم به ضد داعش تحت امر آمریکا بوده و پیشروی این نیروها با پوشش هوایی آمریکا صورت می‌گیرد.

### فرسان جنجال بر سر یک «انتقال»

همزمان با این که نیروهای ارتش عراق و سوریه و جبهه مقاومت در حال کسب پیروزی‌های خیره‌کننده و با ارزشی بر تروریست‌ها هستند، توافق عرسال برای انتقال عناصر داعش از مرز لبنان به شرق سوریه و در نزدیکی مرز با عراق، در حال تبدیل شدن به موضوعی اختلافی میان دو رکن مقاومت یعنی عراق و حزب ا... لبنان شده است تاجایی که این اختلاف موجب تنش بین مقامات سیاسی عراق نیز شده است. «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق در سخنانی با انتقال تعداد «زیاد» عناصر «داعش» به مناطق مرزی عراق مخالفت کرد. رئیس پارلمان عراق نیز این توافق را نادرست خواند. همزمان «نوری المالکی» رئیس ائتلاف دولت قانون در عراق، افرادی را که به هجمه خصمانه ضد دبیرکل حزب الله روی آورده بودند را با عنوان «نادان» یاد کرد. وی در حالی که این توافق را بخشی از راهبرد مبارزه با تروریسم دانست، گفت: انتقال تروریست‌ها به دیرالزور «به سوریه و نه عراق، مربوط می‌شود». از سوی دیگر، سید حسن نصر ا... دبیرکل حزب ا... با صدور بیانی‌ای به انتقادهای «حیدر العبادی» واکنش نشان داد. در این بیانیه آمده است که بر اساس این توافق، عناصر تروریستی داعش و خانواده‌های آن‌ها از اراضی سوریه به اراضی سوریه یعنی از قلمون غربی به دیرالزور منتقل شدند و عملیات انتقال از اراضی لبنان به اراضی عراق صورت نگرفته است. در ادامه بیانیه دبیرکل حزب ا... تاکید کرده است که تعداد افرادی که به مرزهای عراق منتقل شدند، زیاد نیست. تعداد تروریست‌های شکست خورده و تسلیم شده که به دیرالزور منتقل شدند، ۳۱۰ نفر است و این تغییری در معادله جنگ در دیرالزور ایجاد نمی‌کند. نصر ا... همچنین روز پنجشنبه گفت که برای توافق با داعش، شخصاً به دیدار اسد در دمشق رفته است.

### آمریکا کنسولگری روسیه در سانفرانسیسکو را بازرسی می‌کند

به نقل از راشا تودی، دولت روسیه اعلام کرد نهادهای امنیتی آمریکا قصد دارند روز شنبه از کنسولگری این کشور در سانفرانسیسکو بازرسی کنند. خبرگزاری آسوشیتدپرس پیشتر از خروج دود سیاه از ساختمان کنسولگری روسیه در «سانفرانسیسکو» یک روز قبل از تخلیه آن به دستور ترامپ خبر داده است. دولت آمریکا روز پنجشنبه کنسولگری روسیه در سان فرانسیسکو را تعطیل و فعالیت شعب کنسولگری روسیه در واشنگتن و نیویورک را محدود کرد. بر این اساس واشنگتن از مسکو خواسته است که نمایندگی‌های دیپلماتیک خود را تا ۲ سپتامبر تعطیل کند.



## آخرین تهدید پلشت پزشکان

مطابق تعرفه‌های اعلام شده در سال ۹۶ رشته بیهوشی چیزی حدود ۲۵ درصد کاهش تعرفه‌ای داشته است. این کاهش تعرفه موجب شد تا متخصصان این رشته دست به افشاکاری‌هایی علیه وزارت بهداشت بزنند و از پشت پرده افزایش درآمد جراحان با اجرای طرح تحول بگویند. این پشت پرده‌ها که از مدت‌ها قبل رو شده بود، تأثیری در تغییر تعرفه‌های بیهوشی نداشت و برگزاری جلساتی با وزرای بهداشت و رفاه و نمایندگان مجلس هم به جایی نرسید به خصوص وقتی انتخابات ریاست جمهوری انجام شد و نتیجه نیز بیرون آمد. حالا متخصصان بیهوشی دست به تهدید زده‌اند؛ تهدیدی که البته گزندی به وزارت بهداشت و وزارت رفاه و بیمه‌ها وارد نمی‌کند، بلکه این متخصصان با شکایت به دیوان عدالت اداری تهدید کرده‌اند اگر پاسخ عادلانه نگیرند برخی بیماران را بیهوش نمی‌کنند! گام سوم طرح تحول سلامت که اجرایی شد، مزد درمان از ۱۲۰ تا ۳۰۰ درصد رشد داشت. حالا اما کفگیر طرح تحول به ته دیگ خورده و ناگزیر باید برخی اصلاحات تعرفه‌ای اعمال شود. در این میان ذی‌نفعان رشته‌هایی که با کاهش تعرفه مواجه شده‌اند، معتقدند این کاهش عادلانه و کارشناسی نیست و در عمل مزد رشته‌هایی کاهش یافته که قدرت نفوذ کمتری برای چانه‌زنی بر سر تعرفه‌ها داشته‌اند. نکته جالب توجه اینجاست که به گفته اتابک نجفی، دبیر انجمن بیهوشی رئیس ستاد سلامت دکتر روحانی، قبل از انتخابات کاهش تعرفه‌ها را منتفی دانسته‌است و قول داده بود که هیچ‌گونه تغییری در تعرفه‌ها ایجاد نخواهد شد، اما ببینیم حکایت این اختلافات تعرفه‌ای از کجا آغاز شد.

### پیشنهاد عجیب و غریب حمید بقایی به مهدی خزعلی!



حمید بقایی در تویتر خود نوشت: هرچند آقای مهدی خزعلی از نظر سیاسی نقطه مقابل ما هستند و علیه ما بسیار سخن گفته‌اند اما از منظر اسلامی و انسانی به ایشان توصیه می‌کنم در صورت بستری شدن از خوردن داروهای بی‌نام و نشان جدا خودداری کنند!

### خبرگزاری تسنیم: هلاکت ۱۰ مزدور عربستان در عملیات تلافی جویانه نیروهای یمنی

یک منبع نظامی به المیادین گفت که ۱۰ تن از مزدوران عبدربه منصور هادی رئیس‌جمهور فراری و مستعفی یمن به ضرب گلوله نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور در صراوح در غرب مارب، کشته شدند. از سوی دیگر یک منبع نظامی گفت که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز جمعه مرکز تجمع نظامیان سعودی در پادگان رجلاء، پایگاه سقام، و پایگاه‌های الهجله، المخروق و السدیس در نجران را گلوله‌باران کردند. در مقابل جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی منطقه محلی در بخش نهم در شمال شرق صنعا را بمباران کردند.

### سران فتنه بدترین مجرمان تاریخ انقلابند

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: مجرمان فتنه بدترین مجرمان در طول تاریخ انقلاب اسلامی هستند، چرا که مملکت را ۸ ماه در آشوب نگه داشتند و طوری وانمود کردند که انقلاب و نظام در حال نابودی است. آیت‌الله احمد جنتی دیروز در خطبه‌های نماز عید قربان در مسجد مقدس جمکران گفت: برای این نظام و انقلاب ننگ است کسی گرسنه سر به بالین بگذارد و دولت باید صادقانه به میدان بیاید و امکانات خود را مصرف کند و وقتی مردم ببینند دولت صادقانه جلو آمده خودش هم وارد میدان می‌شوند. رئیس مجلس خبرگان رهبری بر تبعیت از منویات رهبری تأکید کرد و گفت: اگر ایشان درباره نفوذ دشمن در ادارات صحبت می‌کنند باید در این باره حساس شد، ایشان بارها فرمودند فتنه خط قرمز ماست، دولت متوجه باشد فتنه گران وارد تشکیلاتش نشوند، چرا که آنها به دنبال تغییر نظام و براندازی انقلاب هستند. آیت‌الله جنتی تصریح کرد: آنها به دنبال از بین بردن ارزش‌ها و بازگرداندن وضعیت به قبل از انقلاب هستند اما اینجا رهبری هوشیارند و با اشاره ایشان مردم وارد صحنه می‌شوند و نقشه‌های دشمنان را نقش بر آب می‌کنند، همان‌طور که در فتنه ۸۸ نقشه آنها براندازی نظام بود و تقلب در انتخابات بهانه‌ای بیش نبود.



### ایرانی‌ها دانش ندارند!

پیشنهاد رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست: واردات دولتی به کارشناس و مهندس رسید/ خارجی بیاورید، مهندسین داخلی دانش ندارند!